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Datum Utgåva Beteckning

Orientering SSG tillhandahåller på industrins uppdrag en kurs om arbetsmiljö och 

säkerhet för entreprenörer. Syftet är att öka medvetenheten om risker 

och säkerhet för att minska antalet tillbud och olycksfall i samband 

med entreprenadarbeten inom industrin.

Det finns flera fördelar med att samordna utbildningskonceptet för 

industrin som helhet. Industrin ställer många gemensamma krav och 

kan därför använda ett gemensamt utbildningsmaterial. 

Entreprenadföretagets anställda kan på så vis genomgå en 

grundkurs som är industrigemensam i stället för att gå flera olika 

kurser. Grundkursen kan även kompletteras med lokala kurser som är 

specifika för en viss anläggning.

Ändringar sedan 
föregående utgåva 

Denna utgåva skiljer sig från föregående genom att:

— De flesta avsnitt har uppdaterats med ny information.

— Nya avsnitt har tillkommit: 

— 2.3 – ”Kunskapsmål”

— 2.4 – ”Kursinnehåll” 

— 9.1 – ”Prisreducerat erbjudande”

— 10 – ”Allmänna rekommendationer till kravställande 
industrianläggning”

— Standardens utseende är uppdaterat enligt gällande mall för 

SSG-standarder.

Krav på säkerhetskurs för entreprenörer

2023-01-19 23 SÄK
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1   Terminologi I detta dokument används följande ord med den betydelse som 

anges nedan.

Entreprenadföretag – Ett företag som anlitas av industrin för att på 

entreprenad utföra ett avtalat arbete inom ett eller flera 

arbetsområden.

Entreprenör – En person som är anställd på ett entreprenadföretag 

för att utföra det arbete som entreprenadföretaget avtalat med 

industrin om.

Entreprenad – Det arbete som ska utföras, vilket avtalats mellan 

industrin och entreprenadföretaget.
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2   SSG Entre – 
säkerhetskurs för 
entreprenörer

2.1   Allmän beskrivning Utbildning enligt konceptet SSG Entre genomförs i enlighet med detta 

dokument. Konceptet består av olika delar:

— SSG Entre Grundkurs, som ger grundkunskap om industri-

gemensamma regler för arbetsmiljö, egendom och yttre miljö.

— Kurser med anläggningsspecifika regler utifrån anläggningars 

lokala förhållanden.

— Kurser som ger fördjupad kunskap om speciella områden eller 

branschspecifika regler som gäller för vissa industrier, till exem-

pel särskild kurs avseende kemiindustrier, SSG Miljöpass, SSG 

Brandskyddsbevis, SSG Säkra stopp, SSG Safety Culture etc.

Kurserna genomförs individuellt i form av självstudier och kräver ett 

personligt engångslösenord. Kurserna är interaktiva e-learningkurser 

som görs via Internet och kan genomföras oberoende av tid och plats 

med hjälp av en webbansluten enhet (dator, surfplatta, mobiltelefon 

etc.). När en entreprenör genomfört en kurs och laddat upp ett foto 

utfärdas ett personligt Accesskort. Accesskortet är i sig inget bevis på 

att personen genomfört kursen och är godkänd. Den informationen 

finns i tjänsten SSG Access som anläggningen kan använda för 

kontroll.

Accesskortet ska normalt visas upp vid ankomst till SSG Entre-

anslutna industrier (se Anslutna industrier på SSG:s webbplats) så 

att entreprenören kan visa att de kompetenskrav som ställs är 

uppfyllda. Vissa anläggningar har en integrationslösning där 

Accesskortet kan användas för inpassering till industriområdet via 

grindar/portar/dörrar och det är då inte nödvändigt att visa upp det 

mer än eventuellt första gången du kommer till anläggningen. 

Varje anläggning har också lokala föreskrifter för skydd, ordning och 

säkerhet och dessa kan vara samlade i exempelvis en lokal Entrekurs 

och/eller i appen SSG On site under avsnittet "Din säkerhet". 

Tillträde beviljas enbart då entreprenören uppfyller anläggningens 

krav på kurser. Via appen SSG On site kan entreprenören själv 

kontrollera om respektive anläggnings krav för tillträde uppfylls eller 

Entreprenadföretaget ansvarar för att säkerställa att anställda som ska 
utföra arbete på industrins anläggningar har tagit del av innehållet i de 
kurser som krävs innan tillträde ges.
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inte. Anläggningar som är anslutna till tjänsten SSG On site kan där 

samla viktig information som de vill att alla ska känna till inför sitt 

arbete hos dem, exempelvis nödinformation, kontaktpersoners 

uppgifter, regler kring skyddsutrustning etc. 

2.2   Målgrupp för 
säkerhetskursen

Målgrupp för säkerhetskursen är alla anställda på entreprenad-

företaget som kommer att vistas inom industrins arbetsområde. Med 

anställda avses företagets medarbetare, arbetsledning och högsta 

ledning. Varje uppdragsgivare (industrianläggning) väljer själv vilka 

yrkeskategorier de ställer krav på.

2.3   Kunskapsmål Efter genomförd kurs ska entreprenören ha generell kunskap om 

gällande arbetsmiljö- och säkerhetsregler för att kunna arbeta så 

säkert som möjligt. Kursen ska skapa medvetenhet om vilka regler, 

rutiner och värderingar som gäller, för att minska olycksrisken och 

undvika att skada sig själv och andra i sin omgivning.

2.4   Kursinnehåll Kursen är indelad i följande huvudkapitel:

— Introduktion - Kort information om kursen och vem den riktar 

sig till.

— En säker och hälsosam arbetsplats - Generellt om 

förebyggande arbetsmiljöarbete, dvs. systematiskt 

arbetsmiljöarbete som innefattar allt från undersökning av 

risker, riskbedömning, åtgärder och kontroller. Dessutom ges 

generell information om säkerhetskultur, roller och ansvar och 

kränkande särbehandling.

— Innan du kommer till anläggningen - Allmänt om vad som 

gäller för att få tillträde till en anläggning, vilka generella regler 

som gäller avseende exempelvis trafik, material, personlig 

skyddsutrustning och fotografering.

— Riskfyllda arbetsmoment - Kort om vad som gäller kring olika 

typer av tillstånd som finns och behövs för den enskilde 

entreprenören, beroende på arbete som ska utföras och vem 

som ansvarar för att utfärda respektive tillstånd. Vidare ges kort 

information om flera typer av riskfyllda arbeten som ofta är 

förknippade med tillstånd, exempelvis arbete på höjd, heta 

arbeten, säker avställning, begränsade utrymmen, EX-klassade 

områden osv. Här finns även viktig information om olika 

utrustningar och vad som gäller kring egen medtagen 

utrustning, såväl som anläggningens utrustning, krav på 

kontroll av utrustning etc. för att kunna arbeta säkert.
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— Minskad miljöpåverkan - Kort om vad som är viktigt att känna 

till om arbetet utifrån ett miljöperspektiv avseende exempelvis 

återbruk och cirkulärt tänkande, avfallshantering, kemikalier 

och buller.

— Om olyckan är framme - Vad behöver man tänka på och göra 

i händelse av nödläge? Hur ska du normalt agera vid en olycka, 

och i vilken följd? Vad är viktigt att känna till i ett nödläge och 

vad är viktigt att tänka på efteråt?

— Kunskapstest - Ett antal frågor baserade på hela innehållet 

slumpas ut i ett test som måste bli godkänt för att kursen ska 

räknas som godkänd och klar. 

2.5   Ansvar för kurs och 
kompetens

Entreprenadföretag som anlitas av industrin ansvarar för att deras 

anställda samt eventuella underentreprenörer och deras anställda 

genomgår den säkerhetskurs som beskrivs i detta dokument. Vid 

upphandling med underentreprenörer ska entreprenadföretaget 

informera och ställa motsvarande krav.

2.6   Industrins krav på 
säkerhet

Kraven på säkerhet styrs av lagar, förordningar, verksamhetskrav och 

inte minst av omtanke för entreprenadföretagets och industrins 

anställda. Lagregleringen på säkerhetsområdet utgörs av ett antal 

EU-direktiv, lagar, förordningar och föreskrifter samt 

myndighetstillsyn, industristandarder och försäkringskrav. 

Exempel på gällande lagstiftning, föreskrifter och gemensamma 

regler avseende säkerhet, arbetsmiljö, brand och yttre miljö är 

arbetsmiljölagen, ellagstiftningen, miljöbalken, lagen om skydd mot 

olyckor, lagen om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna 

av allvarliga kemikalieolyckor, regelverket kring heta arbeten samt 

lagen om utstationeringstillstånd.

Entreprenadföretagets kontaktperson måste kontakta uppdragsgivarens 
(industrianläggningens) kontaktperson för att förvissa sig om vilka 
säkerhetsregler som gäller för varje enskild entreprenad.
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3   Översikt Vid upphandling ställer industrin krav på att SSG Entre genomförs 

enligt detta dokument. Den/de kurser som krävs genomförs och 

informationen lagras sedan i SSG:s databas. Entreprenadföretagets 

anställda får tillgång till arbetsplatsen och uppdragsgivaren 

(industrianläggningen) följer upp att kursen/kurserna är genomförda 

genom att entreprenören visar upp sitt Accesskort, som anlägg-

ningen kontrollerar via tjänsten SSG Access och/eller integrerat 

inpasseringssystem.

Sammanfattningsvis ska entreprenadföretaget göra följande innan 

en entreprenad påbörjas:

— Registrera sitt entreprenadföretag via SSG:s webbplats.

— Registrera de anställda som ska gå SSG Entre Grundkurs (och 

eventuell lokal Entrekurs) som kursdeltagare via SSG Learning 

Admin. Varje kursdeltagare är unik och därför behöver ett antal 

personuppgifter uppges för undvika dubbletter i systemet, 

exempelvis nationalitet, för- och efternamn, e-postadress och/

eller mobilnummer och personnummer/födelsedatum.  
Varje person kommer att få ett meddelande med information 

för att kunna logga in och genomföra kurser. Lokala Entrekurser 

är kostnadsfria och behöver inte tilldelas av någon administra-

tör på entreprenadföretaget, utan är tillgängliga och kan ge-

nomföras när som helst så snart grundkursen är tilldelad. 

— Ge de anställda en rimlig tid att genomföra grundkursen och 

lokal kurs om sådan finns och krävs.

— Säkerställa att de anställda genomgått kursen med godkänt 

resultat så att anläggningens krav uppfylls och tillträde till 

området beviljas.

— Se till att de anställda får sina Accesskort för uppvisande/

användande på aktuell anläggning. Normalt skickas Accesskort 

till entreprenadföretagets adress, men möjlighet att skicka till 

annan adress är möjlig för enskild beställning.
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4   Instruktioner för 
genomförande

4.1   Registrera 
entreprenadföretag

Innan någon kan genomföra en kurs måste entreprenadföretaget 

registreras på SSG:s webbplats under Registrera företag för SSG:s 
webbkurser. Efter registrering får den angivna kontaktpersonen 

inloggningsuppgifter för att kunna administrera uppgifter om 

entreprenadföretaget och dess anställda.

4.2   Registrera 
kursdeltagare

Anställda registreras som kursdeltagare och administreras via 

inloggning på SSG:s webbplats och verktyget Learning Admin. Ska 

administratören själv också gå kurser görs det från samma vy via 

Learning. 

SSG Entre Grundkurs är förenad med en kostnad, se avsnitt 9 – ”Kost-

nader”, och kan enbart tilldelas till kursdeltagare via en administratör 

för respektive entreprenadföretag (gäller även SSG-kurser som SSG 

Brandskyddsbevis, SSG Säkra stopp etc.). Lokala Entrekurser är kost-

nadsfria och behöver inte tilldelas utan de är tillgängliga att välja för 

genomförande av en enskild kursdeltagare som tilldelats Entre 

Grundkurs.

4.3   Meddelande till 
kursdeltagare

När kursdeltagare registreras måste en e-postadress eller ett 

mobilnummer uppges. Därefter skickas ett meddelande till var och en 

som ska genomgå en kurs. Varje unik person får i samband med 

inloggning själv uppge önskad kontaktväg (e-post eller 

mobilnummer som stämmer överens med tidigare angivna 

kontaktuppgifter) och kommer via den få ett engångslösenord för att 

kunna logga in och genomföra kursen.

4.4   Genomföra kurs Kursen genomförs genom att följa den instruktion som ges via e-post 

eller sms och logga in med ett engångslösenord via sin enhet (dator, 

surfplatta eller mobiltelefon). Alla kurser som tilldelats finns under 

Mina kurser i SSG Learning. 

Här visas även kursdeltagarens kursstatus och eventuellt diplom 

samt accesskortnumret, vilket används av anläggningar för att 

kontrollera att kravställda kurser är godkända. Numret finns 

tillgängligt för att möjliggöra besök hos en anläggning innan det 

fysiska Accesskortet anlänt. En tidigare genomförd kurs, som 

fortfarande är giltig, kan repeteras om så önskas och då krävs en 

verifieringskod som skickas per e-post eller sms. Detta för att 

säkerställa att det är rätt person som genomför kursen.

Appen SSG On site kan laddas ner kostnadsfritt och via den kan 

kursdeltagaren ta reda på om anläggningen som ska besökas ställer 
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krav på kurser för att få tillträde till området. Ställer respektive 

anläggning krav på en lokal Entrekurs kan kursdeltagaren själv söka 

fram den, dvs. ingen tilldelning av administratör behövs.

4.5   Certifiering Certifiering säkerställer att kursdeltagaren uppnått kursens mål och 

därigenom har de kunskaper som motsvarar kraven för tillträde till 

arbetsplatsen. Certifieringen består av ett kunskapstest med 

slumpmässigt utvalda frågor från innehållet i kursen. När 

kursdeltagaren fått godkänt resultat på testet räknas kursen som klar 

och genomförd och är giltig i tre år. Accesskortet blir uppdaterat med 

denna information, vilket medger tillträde till kravställande 

anläggningar, under förutsättning att eventuella andra kurser som 

respektive anläggning ställer krav på är genomförda och godkända.

4.6   Krav på fotografi I samband med registrering av kursdeltagare finns det möjlighet att 

ladda upp ett fotografi, som är ett krav för att ett Accesskort ska 

utfärdas. Bilden ska vara en tydlig, aktuell porträttbild med en ljus och 

enhetlig bakgrund. I fotoguiden finns möjlighet att beskära bilden. 

Personen får inte bära huvudbonad såsom mössa, keps, hjälm eller 

solglasögon på fotografiet, med undantag för huvudbonad kopplad 

till religion.

4.7   Utfärdande av 
Accesskort

Normalt levereras Accesskortet tillsammans med en följesedel senast 

en vecka efter det att personens fotografi har godkänts. Leveransen 

görs till den administratör som registrerat kursdeltagaren eller gjort 

beställningen. Om ett Accesskort har förlorats eller förstörts finns det 

möjlighet att beställa ersättningskort via SSG:s Learning Admin. 

Kontrollera gärna om ett nytt foto behöver laddas upp innan 

beställning av ersättningskort.

4.8   Giltighetstid SSG Entre Grundkurs är giltig i tre år. Innan giltighetstidens utgång 

måste entreprenadföretaget själv se till att den anställda genomför 

kursen på nytt. När giltighetstiden börjar ta slut går en påminnelse om 

att förnya ut till administratör om att det är dags att göra en ny 

beställning av kursen så att den kan genomföras på nytt för att gälla 

under kommande treårsperiod. Detta är förenat med en ny 

kurskostnad. 

Påminnelser skickas även ut för eventuella lokala kurser. Observera 

att kortare giltighetstid kan förekomma för lokala kurser. Dessa är 

kostnadsfria och behöver inte tilldelas av en administratör, utan 

kursdeltagaren kan själv söka fram och välja att genomföra kurserna.

4.9   Uppföljning Uppdragsgivaren (industrianläggningen) har möjlighet att göra en 

så kallad tillträdeskontroll för att kontrollera att varje enskild 
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entreprenör har genomgått rätt kurs innan arbetet ska påbörjas. Det 

kan kontrolleras manuellt via exempelvis portvakt eller reception, eller 

automatiskt genom kortläsare kopplad till grindar/portar/dörrar. 

Uppfylls anläggningens kurskrav ges tillträde till området. 

Under entreprenadtiden kan stickprov på frågor från SSG Entre 

Grundkurs förekomma genom extratest på plats. Detta för att 

säkerställa kunskapen hos entreprenören. Detsamma kan 

förekomma för till exempel en lokal Entrekurs.

Anläggningarna är angelägna om allas säkerhet och vill undvika att 

tillbud och olyckor inträffar, därför är det viktigt att alla som ska utföra 

arbete på industriområdet är medvetna om vilka regler som gäller.

4.10   Accesskort som 
inpasseringskort

Accesskorten är försedda med mifare/RFID-teknik som möjliggör 

användning i olika typer av inpasseringssystem för att få tillträde till 

ett industriområde. Detta skapar möjligheter för en smidig inpasser-

ingskontroll och uppföljning av att de personer som ska in på en 

anläggning uppfyller angivna tillträdeskrav, till exempel SSG Entre. 

Genom att koppla inpasseringssystem med SSG:s integrations-

tjänster ges anläggningen möjlighet att få information från SSG:s 

kompetensdatabas. En anläggning kan välja att utöka till att ge 

åtkomst/tillträde till andra delar/områden, till exempel ett hamn-

område.

4.11   Åtgärder vid brott mot 
regler för kurs-
genomförande

Varje gång grundkursen påbörjas får respektive kursdeltagare för-

säkra/intyga att man är den man utger sig för att vara. Det betyder 

att varje kursdeltagare vid två tillfällen intygar detta, dels i samband 

med sin första inloggning där man får godkänna ”användarvillkor för 

slutanvändare” enligt GDPR-krav och dels vid själva kursgenomför-

andet. 

Vid uppenbara brister hos den enskilda individen gällande 

kompetenskrav kommer kontakt att tas med entreprenadföretagets 

kontaktperson för åtgärder. Om en entreprenör eller ett entreprenad-

företag bryter mot reglerna i kursen kan en anläggning besluta att 

entreprenören och/eller entreprenadföretaget mister sitt tillträde till 

anläggningen eller uppdraget hos denna.

5   Industrianläggningar 
som ställer krav på 
SSG Entre

Specifik information om vissa av de industrianläggningar som ställer 

krav på SSG Entre finns på SSG:s webbplats under Anslutna 
industrier. Där framgår det även om det ställs krav på lokal kurs eller 

inte och vilka språk kurserna finns tillgängliga på. Genom att klicka på 

önskad industrianläggning ser du aktuell information.
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6   Lokala kurser Information om vilka industrianläggningar som har lokala kurser i 

SSG Entre-konceptet finns på SSG:s webbplats under Anslutna 
industrier. Där framgår även vilka språk som kurserna finns 

tillgängliga på.

7   Information enligt 
dataskyddsförord-
ningen (GDPR)

De personuppgifter som finns i SSG:s kompetensdatabas är uppgifter 

vars hantering omfattas av dataskyddsförordningen (GDPR, The 

General Data Protection Regulation). SSG har även ett dataskydds-

ombud som ser till att SSG behandlar personuppgifter på ett lagligt 

och korrekt sätt. SSG:s användarvillkor finns i sin helhet på SSG:s 

webbplats under Användarvillkor.

Personnummer/födelsedata används för att knyta registrerade 

uppgifter till rätt person samt för att möjliggöra en säker identifiering 

av de entreprenörer som kommer till en anläggning för att utföra ett 

arbete.

Alla företag som är anslutna till SSG Entre har utsedda kontakt-

personer och/eller administratörer som ansvarar för att registrera, 

uppdatera och eventuellt avregistrera uppgifter om de anställda. De 

ansvarar för att personuppgifter hanteras i enlighet med data-

skyddsförordningen.

8   Systemkrav för 
Mitt SSG och 
e-learningkurser

För bästa möjliga upplevelse i SSG:s tjänster ges följande 

systemrekommendationer:

— Använd den senaste versionen av någon av webbläsarna Edge, 

Chrome, Firefox eller Safari.

— Använd hörlurar/högtalare för att lyssna på speakertext och 

filmer.

— Se till att det finns Internetuppkoppling på minst 10 Mbit/s.

— Tillåt popupfönster.
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9   Kostnader Entreprenadföretagen betalar för varje anställd som tilldelas 

konceptet SSG Entre. (Grundkursen alternativt första lokala kursen). 

Aktuella priser hittar du på SSG:s webbplats. Avgiften faktureras i 

samband med att kursdeltagare tilldelas kursen i Mitt SSG.

Avgiften tas ut för SSG Entre Grundkurs, det vill säga en gång vart 

tredje år. Vid förnyelse av kursen faktureras avgiften i samband med 

tilldelad förnyelse.

Lokala kurser i konceptet är i dag kostnadsfria. De kan antingen 

tilldelas via entreprenörsföretagets administratör alternativt att de 

anställda får tilldela sig lokala kurser själva (detta möjliggörs genom 

skriftlig kontakt med support@ssg.se).

9.1   Prisreducerat 
erbjudande

SSG Entre Grundkurs erbjuds till ett reducerat pris till skolor och dess 

elever som till exempel ska praktisera vid en anläggning eller egen 

personal vid en anläggning som ska arbeta på en annan anläggning. 

Kontakta SSG Support för mer information och hjälp med detta.

10   Allmänna 
rekommendationer 
till kravställande 
industrianläggning

SSG:s rekommendation till anläggningar är att vara tydlig med hur 

kursgenomförandet får gå till. Individuellt genomförande är det 

normala. I de fall där språköversättning av en lokal kurs inte finns 

tillgänglig löser entreprenadföretagen denna utmaning genom att 

exempelvis utföra kursen i grupp tillsammans med en tolk, men att 

certifiering görs individuellt. Om detta inte anses som en godkänd 

form av genomförande bör det framgå i anläggningens kravställning. 

Entre Grundkurs finns tillgänglig på många språk. Om en lokal kurs 

behöver översättas till fler språk kan SSG hjälpa till med detta. 

Vid kravställning rekommenderas även att informera om att stickprov 

i form av kunskapskontroll kan förekomma på plats vid anläggningen. 

Det kan ske dels genom normal tillträdeskontroll via till exempel 

portvakt/reception, men även ute på området via exempelvis 

mobiltelefon i samband med en skyddsrond eller andra situationer.

11   Support För hjälp kring Entre-konceptet kan du kontakta SSG:s Support. På 

SSG:s webbplats finns vanliga frågor besvarade.

Ge feedback! 
ssgsolutions.com/sv/feedbackstandard
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